IIРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

АО 20:Шг.

Об органнзацнн выездных
консультапlВНЫХ бригад
врачей-специалистов по профилю
«а на стез иологи я-реа Ilиматол огиЮ)

В эпидемический сезон 2020-2021 годов

в соответствии с приказом Минздрава России от 19 марта 2020 г. N2 198н «О
временном порядке оргаНИЗaI{ИИ работы медицинских организаций в целях
реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19» (с изменениями) в целях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в городе Москве
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об организации выездных консультативных бригад врачей-

специалистов по профилю «анастезиология-реаниматология» (приложение 1).
1.2. Персональный составы выездных консультативных бригад врачей-

специалистов по профилю «анастезиология-реаниматология» (приложение 2).
2. Главному внештатному специалисту по анестезиологии-реаниматологии

Департамента здравоохранения города Москвы Проценко Д. Н., тавному
внештатному детскому специалисту по анестезиологии-реаниматологии
Департамента здравоохранения города Москвы Афукова И.И. организовать работу
выездных консультативных бригад для работы в медицинских организациях
стационарного типа государственной системы здравоохранения города Москвы,
оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией
COVID-19 и внебольничными пневмониями.

З. Руководителям медицинских организаций стационарного тнна
государственной системы здравоохранения города Москвы, оказывающих
медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией СОУ1О-19 и
внебоЛl,НИЧНЫМИпневмониями, обеспе'IИТЬ круглосуточный доступ на территорию
медицинской организации, а также доступ к информации от специалистов
медипинской организапии, необходимой для осуществления деятельности
консультативной выездной бригады.

4. Заместителю директора по медипинской части ГБУЗ «НПЦ ЭМП ДЗМ»
Гуменюку с. А. обеспечить при необходимости транспортировку выездных
консультативных бригад для работы в медицинских организапиях стационарного типа
государственной системы здравоохранения города Москвы.

5. Руководителям меДllЦllIIСКlIХ организаций стационарного Тlша
государственной системы здравоохранения города Москвы (ГБУЗ «ГКБ И2 40
ДЗМ», ГБУЗ «ГКБ им. м.п. Кончаловского ДЗМ», ГБУЗ «ГКБ им. А.К.
Ерамишанцева ДЗМ», ГБУЗ «ГКБ им. В.В. Вересаева ДЗМ», ГБУЗ «ГКБ И229 им.
н.э. Баумана ДЗМ», ГБУЗ «ГКБ И24 ДЗМ», ГБУЗ «ДГКБ им. Н.Ф. Филатова ДЗМ»,
ГБУЗ «Морозовская ДГКБ ДЗМ», ГБУЗ «ДГКБ им. З.А. Башляевой ДЗМ»,
ПУЗ «ДИКБ И26 ДЗМ»):

5.1. Командировать врачей-специалистов, входящих в состав выездных
консультативных бригад.

5.2. При командировании сотрудников в медицинские организации
государственной системы здравоохранения города Москвы стационарного типа,
оказывающих мсдицинс,,)'ю помощь пациента~1 с новой коронавирусной инфекцисй
COVID-19 и внебольничными пневмониями, оплату командировочных расходов
производнть за счет средств медицинских организаций государственной системы
здравоохранения города Москвы, с сохранением заработной платы, компенсационных
и стимулирующих выплат, в том числе материалыlOГО стимулирования работников
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь пациентам с
нодтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции или подозрением на
новую коронавирусную инфекцию, на период командировки.

6. Признать утраТИВlIШМсилу приказ Департамента здравоохранения города
Москвы от 27 марта 2020 г. И2 300 «О мероприятиях по организации госпитализации
больных с ОРВИ, гриппом и внебольничными пнеВМОIIIIЯМИ,а также пациентов и с
подтвержденным диагнозом коронавирусная инфекция COVID-19 в медицинских
организациях государственной системы здравоохранения города Москвы».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Токарева А. С.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента
здравоохраllения города Москвы А. И. Хрипун

Приложение 1
к приказу Департамента
здравоохранення города Москвы
от <<.12.-»..1о 2020 г.N2~::r-

Положение об организации выездных консультативных бригад
вра'lе-специалистов по профилю «анестеЗИОЛОГllя-реанимаТОЛОГlIЯ»

1. Общее положение:

1.1. Настоящее положение регулирует вопросы организации деятельности
службы выездных консультативных бригад врачей-специалистов по профилю
«анестезиология и реаниматология» (далее - ВКБ АиР).

1.2.ВКБ АиР создается и ликвидируется приказом Департамента
здравоохранения города Москвы.

1.3. ВКБ АиР осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным
законом от 21.11.2011 N2323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации», приказом Минздрава России от 15.11.2012 N2 919н «Об утверждении
Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю
«анестезиология и реаниматология», от 12..11.2012 N2 909н «Об утверждении Порядка
оказания медицинской помощи детям по профилю «анестезиология и
реШIИl\ШТОЛОГИЯ».

1.4. Руководство ВКБ АиР осуществляет свою деятельность под руководством
главного внештатного специалиста по анестезиологии-реаниматолопш Департамента
здравоохранения города Москвы Проценко Д.Н., главного внештатного детского
специалиста по аиестезиологии-реаниматологии Департамента здравоохранения
города Москвы Афукова И.И.

1.5.ВКБ АиР является организационио-методическим и консультативным
центром ио анестезиологии-реанимации города Москвы.

2. Основные задачи

2.1. Оказание экстренной КОНСУЛl,тативной помощи взрослым с острой
дыхательной недостаточностью, находящимся на стационарном лечении в
отделениях анестезиологии, реаниматологии и интеисивной терапии медицинских
организаций государственной системы здравоохранения города Москвы,
перепрофилированных для лечения пациентов с иовой коронавирусной инфекцией
COVID-19 и писвмониями.

2.2. Оказание организационно-методической помощи сотрудникам отдслений
анестезиологии, реаниматологии 11 интеисивной терапии медицинских оргаиизаций
города Москвы, перепрофилированных для лечения пациентов с НОВОЙ
коронавирусной инфекцией COVID-19 и пневмониями:

2.2.1. Разбор сложных случаев дифференциальной диагностики и лсчения;
2.2.2. Ежедневное выполнение обходов в отделениях анестезиологии,

реаниматологии и ИlпенсиВlIOЙтерапии;
2.2.3. У'Jaстие в консилиумах.
2.2.4. Другие виды взаимодействия.
2.3. Участие в предотвращение распространения новой коронавирусной

инфекцией COVID-19 в городе Москве.

2.4. Осуществление контроля за организацией оказания медицинской помощи
пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и пневмониями в
медицинских организациях города Москвы, перепрофилированных для лечения
пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и пневмониями.

2.5. Осуществление контроля за мероприятиями, направленными на
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекцией COVID-19, в
медицинских организациях города Москвы, перепрофилированных для лечения
пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и пневмониями.

3. Функции ВКБ и АиР

3.1. Определение наиболее оптимального метода диагностнки и лечения,
пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и пневмониями в
медицинских организациях города Москвы, перепрофилированных для лечения
пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и пневмониями.

3.2. Осуществление регулярных обходов пациентов в отделениях
анестезиологии, реаниматологии и интенсивной терапии не менее 1 обхода в CYTКlI

в одном отделении.
3.3. Консультирование больных в отделениях анестезиологии, реаниматологии и

интенсивной терапии совместно с врачами соответствующих специальностей.
3.4. Осуществление взаимосвязи и преемственности в работе с другими

отделениями и медицинскими организациями.
3.5. Принятие решения о переводе больных в другие медицинские организации.
3.6. Консультация врачей вопросам интенсивной терапии у пациентов с острой

дыхательной недостаточностью.
3.7. Контроль качества оказания медицинской ПО~lOщипациентам в отделениях

анестезиологии, реаниматологии и иитенсивной терапии.
3.8. Запрос и анализ информации, необходимых для выполнения задач,

обозначенных в данном Положении.
3.9. Привлечение специалистов из других профилей и специальностей нз других

медицинских организаций.
3.10. Приглашенис консультантов (в том 'lИсле и внештатных) и организация

консилиумов по согласованию.
3.11. Участие в обеспечении безопасности пациентов и сотрудников

медицинских организаций города Москвы, перепрофилированных для лечения
пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и пневмониями.

Приложение 2
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы
от <(1',:( » 1,0 2020 г.N~d.jт

Персональный составы выездных консультатнвных брнгад врачей-
специалистов по профилю «анастезиология-реанимаТОЛОГJIЯ»

1. Руководитель службы взрослой ВКБ АиР - заместитель главного врача по
анестезиологии и реаниматологии ГБУЗ «ГКБ N~4 ДЗМ», врач анестезиолог-
реаниматолог Ворыханов Андрей Внтальевнч.

Врачи специалисты анестезиологи-реаниматологи службы взрослой ВКБ АиР:
- врач анестезиолог-реаниматолог - Сохликов Алексей АлексаИДРОВII'I;
- врач анестезиолог-реаниматолог - Карпов Павел Павлович;
- врач анестезиолог-реаниматолог - Муслимов Багаутдин Гусейнович;
- врач анестезиолог-реаниматолог - Грабина Алексей Юрьевнч;
- врач анестезиолог-реаниматолог - Быков Андрей Олегович;
- врач анестезиолог-реаниматолог - Ларии Егор Сергеевич;
- вра'l анестезиолог-реаниматолог - Мачушша Ирина Александровна.

2. Руководитель службы детской ВКБ АиР - заместитель главного врача по
медицинской части ГБУЗ «ДГКБ им. Н.Ф. Филатова ДЗМ», врач анестезиолог-
реаниматолог Афуков Иван Игоревич.

Врачи специалисты анестезиологи-реаниматологи службы детской ВКБ АиР:
- врач анестезиолог-реаниматолог - ХаРЬЮIfI Андрей Игоревич;
- врач анестезиолог-реаниматолог - Анцупова Маргарита Александровна;
- врач анестезиолог-реаниматолог - КрушеЛЫIIIЦКИЙ Александр Анатольевич.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005